A short Sufi Guidebook:

Khalwat al-‘ākifīn (współautor G. Bowering), Beirut 2013; The Comfort of the Mys-

tics. A Manual and Anthology of Sufism (współautor G. Bowering), Leiden-Boston
2013; Sufism. Black and White. A Critical Edition of Kitāb al-Bayā’ wa-l-Sawād by

Abū l-’asan al-Sīrjānī (d. ca. 470/1077), (współautor N. Saab), Leiden-Boston 2012;
Sufi Inquiries and Interpretations of Abū ‘Abd al-Ra’mān al-Sulamī (d. 412/1021)

and a Treatise of Traditions by Ismāī'l b. Nujayd al-Naysābūrī (d. 366/976–7),
(współautor G. Bowering), Beirut 2010; Sufi Treatises of Abū ‘Abd al-Ra’mān al-

Sulamī. Critical edition with introduction and study, (współautor G. Bowering),
Beirut 2009.

6 Związany z Uniwersytetem Yale, uczeń Stephena J. Davisa. Opublikował do-
tychczas m.in.: The Doctrine of God’s Unity according to ‘Abdallāh ibn al-Faḍl al-